УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  9 октября  2012 года                                                                         № 288

«О проведении школьного этапа
Всероссийских спортивных

соревнований (игр) школьников

«Президентские состязания».
В соответствии с Указом Президента РФ от 30 июля 2010 г. № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», на основании Положения о Всероссийских спортивных соревнованиях школьников  «Президентские состязания» и Методических рекомендаций Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и молодежной политики « О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры», с целью пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных жизненных установок подрастающего поколения, гражданского и патриотического воспитания обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях Новобурасского муниципального района I (школьный) этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»  в срок с сентября по декабрь 2012 года.

2. Руководителям ОУ:

2.1. На основании Положения и Методических рекомендаций по проведению I – II  этапов  Всероссийских спортивных соревнований  (игр) школьников «Президентские состязания» разработать Положение о проведении школьного этапа спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры».
2.2.  Создать условия для проведения I (школьного) этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры».
2.3. Создать Оргкомитет и Жюри для проведения I (школьного) этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры».
3.  Рекомендовать освещать проведение школьного этапа Президентских состязаний и Президентских спортивных игр в СМИ, размещать информацию на сайтах ОУ, общественных местах.
4.Отчет о проведении I (школьного) этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры» предоставить в управление образования до 15.01.2013г.

Начальник управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района:                                Н. В. Бурмистрова